1

证券代码：300080           证券简称：易成新能       公告编号：2021－088

河南易成新能源股份有限公司

关于下属子公司获得财政补助的公告

一、获取补助的基本情况

河南易成新能源股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司平煤隆基新

能源科技有限公司（以下简称“平煤隆基”）、控股子公司河南福兴新材料科技

有限公司（以下简称“福兴新材”）、 全资子公司开封平煤新型炭材料科技有限

公司（以下简称“开封炭素”）、全资孙公司河南开炭新材料设计研究院有限公

司（以下简称“开炭设计院”）于 2021 年 1-8 月共计获得各项政府补助资金与

实物共计 17,217,000 元，现将具体情况公告如下：

序

号
公司名称 收到时间

政府补助项

目名称

支付补助

的单位

政府补助

金额(元)

计入

会计

科目

分类 政策依据

是否

具有

可持

续性

1

平煤隆基新

能源科技有

限公司

2021 年 3

月 16 日 2018 年度许

昌市重大科

技专项奖励

许昌市市

级财政局

   125,000
其他

收益

与收

益相

关

《 关 于 公 布

2017-2018 年度许昌

市重大科技专项（转

型升级创新专项）项

目验收结果的通知》

（许科字[2021]7 号）

否

2
2021 年 4

月 16 日
   125,000

其他

收益

与收

益相

关

否

3
2021 年 4

月 14 日

企业研发财

政补助专项

资金

襄城县财

政局
   880,000

其他

收益

与收

益相

关

《河南省财政厅 河

南省科学技术厅关于

开展2020年企业研发

财政补助专项资金清

算工作的通知》（豫

财科[2020]79 号）

否

4
2021 年 3

月 12 日
2020 年度市

级科技经费

中产学研合

作经费

许昌市市

级财政局

   112,500
其他

收益

与收

益相

关

《关于下达2020年度

市级科技经费中产学

研合作经费的通知》

（许科字[2021]2 号）

否

5
2021 年 4

月 16 日
   112,500

其他

收益

与收

益相

关

否

6
2021 年 3

月 16 日

许昌市第四

批转型升级

创新专项研

许昌市市

级财政局
   150,000

其他

收益

与收

益相

关

《关于许昌市第四批

转型升级创新专项立

项的通知》（许科字

否

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

7
2021 年 4

月 16 日

发启动经费

   150,000
其他

收益

与收

益相

关

[2021]4 号）

否

8
2021 年 7

月 12 日

2020 年企业

研发费用县

级资金

襄城县财

政局
   880,000

其他

收益

与收

益相

关

《关于开展2020年企

业研发财政补助专项

资金清算工作的工

作 》 （ 许 财 预 指

[2020]242 号）

否

9
2021 年 7

月 14 日

2021 年省级

先进制造业

发展专项资

金

襄城县财

政局
10,000,000

递延

收益

与资

产相

关

《河南省财政厅关于

下达2021年省先进制

造业发展专项资金的

通 知 》 ( 豫 财 企

[2021]17 号）

否

10

河南福兴新

材料科技有

限公司

2021 年 3

月 12 日

2021 年第一

批企业新型

学徒制预算

补贴

许昌市市

级财政局
   395,000

其他

收益

与收

益相

关

《河南省全面推行企

业新型学徒制实施办

法（试行）》

否

11
2021 年 6

月 17 日

2020 年度制

造业高质量

发展奖金

许昌市市

级财政局
    50,000

其他

收益

与收

益相

关

《许昌市人民政府关

于2020年度制造业高

质量发展奖励的决

议》（许政[2021]14

号）

否

12
2021 年 6

月 18 日

许昌市 2020

年度科技创

新奖励

许昌市市

级财政局
   200,000

其他

收益

与收

益相

关

《许昌市人民政府关

于科技创新奖励的决

定》（许政[2021]13

号）

否

13
2021 年 7

月 14 日

2021 年省级

先进制造业

发展专项资

金

襄城县财

政局
 3,360,000

递延

收益

与资

产相

关

《河南省财政厅关于

下达2021年省先进制

造业发展专项资金的

通 知 》 ( 豫 财 企

[2021]17 号）

否

14
2021 年 8

月 24 日

2020 年各项

考核先进单

位及先进个

人奖励金

襄城县科

技和工业

信息化局

    50,000
其他

收益

与收

益相

关

《中共襄城县委 襄

城县人民政府关于表

彰2020年度夺红旗标

兵和经济社会高质量

发展目标考核先进单

位及先进个人的决

议》（襄文[2021]13

号）

否

15

开封平煤新

型炭材料科

技有限公司

2021 年 5

月 26 日
特殊贡献奖

开封市财

政局
127,000

营业

外收

入

与收

益相

关

《开封市人民政府关

于扶持开封市新型研

发机构发展的若干意

见》（汴政 [2019]2

号）

否

16

河南开炭新

材料设计研

究院有限公

司

2021 年 5

月 20 日

2020 年度科

技创新奖金

开封市财

政局
   500,000

其他

收益

与收

益相

关

《开封市人民政府关

于扶持开封市新型研

发机构发展的若干意

见》（汴政 [2019]2

号）

否

合计 17,217,000

上述政府补助中除第15项特殊贡献奖127,000元为奇瑞捷途X70PLUS汽车以

实物形式的补助外，其他均系现金形式的补助，截止本公告日，上述政府补助资

金已经全部到账。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

3

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

2、补助的确认和计量

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》相关规定，与资产相关的政府补

助，取得时确认为递延收益，自相关资产达到预定可使用状态时，在该资产使用

寿命内按照合理、系统的方法分期计入损益。相关资产在使用寿命结束前被出售、

转让、报废或发生毁损的，将尚未分配的相关递延收益余额转入资产处置当期的

损益。与收益相关的政府补助，用于补偿企业以后期间的相关成本费用的，确认

为递延收益，并在确认相关成本费用的期间，计入当期损益其他收益科目；用于

补偿企业已发生的相关成本费用或损失的，直接计入当期损益其他收益科目。

平煤隆基获得各项政府补助资金 2,535,000元，福兴新材获得各项政府补助

资金共计 695,000元，开炭设计院获得政府补助资金 500,000元，开封炭素获得

政府实物补助金额 127,000元，属于与收益相关的政府补助，计入当期损益。平

煤隆基获得政府补助资金 10,000,000元，福兴新材获得政府补助资金 3,360,000

元，属于与资产相关的政府补助，计入递延收益，并按使用期限平均分摊分期计

入损益。

3、补助对公司的影响

本次获得政府补助资金，将对公司 2021 年度经营业绩产生正面影响，预计

增加税前利润总额 4,957,000元。公司将根据相关法律法规及相关政府部门要求，

合理合规的使用政府补助资金，实现政府补助资金的高效使用。

4、风险提示和其他说明

上述数据未经审计，具体的会计处理及对公司相关财务数据的影响将以会计

师事务所审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文；

4

2、收款凭证。

特此公告。

河南易成新能源股份有限公司 董事会

二○二一年九月二日